
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Colegio de BachilleresEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,460,766,195 0 0 0 2,460,766,195Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

786,547,931 0 0 0 786,547,931Aportaciones

98,611,249 0 0 0 98,611,249Donaciones de Capital

1,575,607,015 0 0 0 1,575,607,015Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -50,403,748 -28,062,316 0 -78,466,064Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -28,062,316 0 -28,062,316Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -592,989,302 0 0 -592,989,302Resultados de Ejercicios Anteriores

0 536,576,117 0 0 536,576,117Revalúos

0 6,009,437 0 0 6,009,437Reservas

2,460,766,195 -50,403,748 -28,062,316 0 2,382,300,131Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

174,642,591 0 0 0 174,642,591Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

7,406,944 0 0 0 7,406,944Aportaciones

7,800,904 0 0 0 7,800,904Donaciones de Capital

159,434,743 0 0 0 159,434,743Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 14,256,839 -33,580,017 0 -19,323,178Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -33,580,017 0 -33,580,017Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 14,256,839 0 0 14,256,839Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,635,408,786 -36,146,909 -33,580,017 0 2,565,681,860Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. DANIEL ALFONSO OROS MUÑOZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL Y RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: L.C. MA. BÁRBARA RODRÍGUEZ ZAMORA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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